
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici

Determinazione dirigenziale 406 del 26/07/2023

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione all’Associazione Lega dei
Comuni di Pavia, del contributo forfettario comprensivo del compenso al
dott. Andrea Antelmi per il Nucleo di Valutazione, per gli anni 2023 e
2024.

PER LA DIRIGENTE
Il Funzionario Servizi Finanziari
Incarico Elevata Qualificazione

Dott. Marco Ilijasic

Vista la determinazione dirigenziale n. 585 del 24/10/2022 all’oggetto: “Avviso interno per il
conferimento di incarichi di posizione organizzativa mediante procedura di selezione ai sensi
dell’art. 5 del vigente regolamento per la metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni
organizzative periodo 2022/2024. Approvazione verbale ed assegnazione Posizione
Organizzativa – artt. 13 e 14 CCNL Comparto Funzioni Locali Triennio 2016/2018 – ai vincitori;

Richiamate:



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 02/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato previsto, per perseguire principi di maggior economicità, nonché efficienza
e semplificazione nel ciclo delle performance, il Nucleo di Valutazione composto da un
solo esperto esterno nominato con decreto sindacale (art. da 38 a 41).

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 13/12/2022 con la quale è stato approvato
lo schema di Accordo per l’adesione al “Progetto relativo al servizio di supporto per la
gestione della performance e nucleo di valutazione, per il biennio 2023 – 2024”,
predisposto da Lega dei Comuni di Pavia;

Rilevato che per l’attività di supporto per la gestione della performance e nucleo di valutazione
all’Associazione Lega dei Comuni di Pavia verranno riconosciuti, nella forma del contributo
forfettario, euro 3.700,00 per ciascuno degli anni 2023 – 2024, comprensivo del compenso
all’esperto esterno per il nucleo di valutazione, dott. Andrea Antelmi (decreto sindacale n. 3 del
20/01/2023);

Ritenuto pertanto necessario impegnare sul Capitolo 10101303 art. 1 ad oggetto: “Compensi
Nucleo di Valutazione”, l’importo di €. 7.400,00 (€. 3.700,00 per ciascun anno) del Bilancio Di
Previsione 2023/2024, al fine di poter liquidare all’Associazione Lega dei Comuni, per gli anni
2023 e 2024, il contributo forfettario comprensivo del compenso al dott. Andrea Antelmi per il
nucleo di valutazione;

Accertato che i pagamenti conseguenti ai presenti impegni sono compatibili con i relativi

stanziamenti di bilancio;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge,
all’oggetto: “Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 –
2025 - Approvazione”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge,
all'oggetto "Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 - Approvazione”;

Visti:
- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento degli
uffici e dei servizi;
- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni,
nuovo inquadramento metodologico” come modifica da successiva Direttiva del Segretario
Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016;
- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “Esercizio controllo
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione
risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”;



DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) Di impegnare la somma di €. 7.400,00 sul Capitolo 10101303 art. 1 ad oggetto: “Compensi
Nucleo di Valutazione” del bilancio pluriennale 2023/2025, così suddivisa:
- €. 3,700,00 per l’anno 2023 – impegno n. 2023/1526/2023
- €. 3.700,00 per l’anno 2024 - impegno 2023/1527/2024

al fine di poter liquidare all’Associazione Lega dei Comuni di Pavia, per ciascuno degli anni
2023 e 2024, il contributo forfettario comprensivo del compenso al dott. Andrea Antelmi
per il nucleo di valutazione;

3) Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in L.
102/2009 e s.m.i.), e all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dalla L.
126/2014, che il pagamento della somma di €. 7.400,00 è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa, e che alla data odierna non sussistono elementi oggettivi per
dichiarare la non compatibilità della spesa con gli obiettivi di finanza pubblica.

4) Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del Funzionario Servizi Finanziari Incarico
Elevata Qualificazione del presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse
previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

1) Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione
trasparente, sotto sezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello
“provvedimenti dirigenti”.

Il Dirigente

ILIJASIC MARCO
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005



Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici
Determinazione Dirigenziale 406 del 26/07/2023

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione all’Associazione
Lega dei Comuni di Pavia, del contributo forfettario comprensivo del
compenso al dott. Andrea Antelmi per il Nucleo di Valutazione, per
gli anni 2023 e 2024.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Reso ai sensi del 7° comma dell’art. 183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
il D.Lgs 18.08.2000 n.267.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009

ESECUTIVA: 26/07/2023 Il Dirigente del Settore Finanziario


